
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palmas Arborea.  Responsabile Procedimento: FADDA GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
COMUNE DI PALMAS ARBOREA 

Provincia di Oristano 
 

P.I.: 00105130959 
C.F.: 80006890950 
 09090 
 0783/28028  
 0783/28098 
e-mail: protocollo@comune.palmasarborea.or.it 

 

originale 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
Servizi Amministrativi  
e Affari Generali 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

N. 1 del 10.01.2020 

 

OGGETTO:  

PROCEDURA DI MOBILITÀ, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DI COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA B3, A TEMPO PARZIALE (18 ORE 
SETTIMANALI) E INDETERMINATO. AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA 
COMMISSIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 20.05.2019 con il quale viene nominato il Responsabile del Servizio 
Amministrativo, titolare di posizione organizzativa sino alla scadenza del mandato del Sindaco; 

VISTE inoltre: 

 la Deliberazione di G. C. n. 94 del 23.12.2010, di approvazione del Nuovo Regolamento di 
Organizzazione dei Servizi e degli Uffici e le successive integrazioni; 

 la Deliberazione di G. C. n. 47 del 01.07.2019, di approvazione del Piano definitivo degli Obiettivi di 
Performance per l’anno 2019; 

 la Deliberazione di G. C. n. 5 del 04.02.2019, di conferma ed integrazione, per l'anno 2019, del Piano 
Triennale di prevenzione della corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T) per il triennio 2018 – 2020; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 6 del 10.06.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021; 

DATO ATTO che con Decreto 13 dicembre 2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.295 del 17-
12-2019), si è proceduto con il differimento del termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 
al giorno 31.03.2020; 

VISTO l’art. 163 c. 3, D.Lgs.267/2000; 

VISTO l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla Parte II del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i. (Tuel) come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 10.08.2014, n. 126;  

VISTO il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi ed il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

VISTE le seguenti deliberazioni, contenenti atti di programmazione dell’attività comunale, esecutive ai sensi di 
legge: 

mailto:protocollo@comune.palmasarborea.or.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palmas Arborea.  Responsabile Procedimento: FADDA GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 la delibera G.C. n. 2 del 14.01.2019, con cui è stato approvato il piano delle azioni positive per le pari 
opportunità per il triennio 2019/2021; 

 la delibera C.C. n. 5 del 10.06.2019, di approvazione del D.U.P. per il triennio 2019/21; 

 la delibera C.C. n. 6 del 10.06.2019, di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2019/21; 

 la delibera C.C. n. 14 del 21.08.2019, di approvazione del rendiconto di gestione per l’esercizio 2018, 

 la delibera G.C. n. 47 del 01.07.2019, con cui è stato approvato il piano degli obiettivi di performance per 
l’esercizio 2019; 

 la Delibera di Giunta n. 21 del 18.03.2019, con cui è stata approvata la programmazione del fabbisogno 
del personale per il triennio 2019/2021, modificata con delibera G.C. n. 79 del 28.10.2019 e n. 87 del 
18.11.2019; 

PRESO ATTO che nella delibera G.C. n. 87 del 18.11.2019 la sottoscritta è stata nominata responsabile della 
procedura per l’assunzione di n. 1 collaboratore amministrativo – cat. B3 giuridica – p.e. B7 massima - a tempo 
indeterminato, tramite ricorso alla mobilità volontaria in entrata, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. N. 165/2001, per 
n. 18 ore settimanali eventualmente incrementabili, 

RICHIAMATA la nota prot. n. 6116 del 22.11.2019 relativa alla comunicazione preventiva ai sensi art. 34-bis 
D.lgs.165/2001; 

VISTA la determinazione area amministrativa n. 230 del 22.11.2019 di indizione procedura di mobilità, ai sensi 
dell’art. 30 del d. lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di collaboratore amministrativo categoria b3, a 
tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato; 

DATO ATTO che, entro la scadenza fissata per il giorno 23.12.2019, ore 12:00, sono pervenute n. 1 domande, 
e nello specifico: 

- prot. n. 6604 del 20.12.2019 – Gianna Nonnis;  

ESAMINATA la documentazione trasmessa dalla predetta concorrente;  

DATO ATTO che nell’istanza presentata è presente il nulla osta incondizionato, deliberazione G.C. n. 11 del 
22.04.2016, dell’amministrazione di appartenenza il Comune di Tramatza; 

EVIDENZIATO che con nota prot. n. 6687 del 23.12.2019 la sottoscritta trasmette una nota al Comune di 
Tramatza al fine di verificare la validità del nulla osta trasmesso; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 59 del 07.01.2020 il Comune di Tramatza comunica la validità del nulla osta 
trasmesso, e la relativa assenza di provvedimenti di secondo grado in sede di autotutela, riesame, revoca o 
annullamento; 

RITENUTO di ammettere la Dott.ssa Gianna Nonnis alla procedura selettiva fissata per il giorno 10 gennaio 
2020, ore 10:30; 

DATO ATTO che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia, 
appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165, con l’avvertenza di nominare altresì i rispettivi supplenti, che potranno subentrare nei 
lavori, in caso di impedimento dei membri effettivi;  

DATO ATTO CHE, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii “le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro e il trattamento 
sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);...omissis...”;  

CONSIDERATO inoltre che l'art. 57, comma 1bis, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., dispone che l'atto di 
nomina della commissione di concorso deve essere inviato “entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di 
parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso 
che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a 
rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni...omissis...”; 

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le commissioni di 
concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in materie di concorso, scelti fra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di 
direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;  

DATO ATTO che pertanto tutti i componenti della Commissione Giudicatrice dovranno produrre, nei modi di 
legge, le dichiarazioni di non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere qualsiasi potenziale 
situazione di conflitto di interessi che possa inficiare il buon andamento e l’imparzialità della pubblica 
amministrazione nella presente procedura selettiva; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palmas Arborea.  Responsabile Procedimento: FADDA GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che si ritiene di procedere alla nomina della commissione come a seguire: 
- Presidente - Dott. Gianni Sandro Masala, Segretario Comunale del Comune di Palmas Arborea;  
- Componente – Dott.ssa Orietta Piras, Responsabile Area Finanziaria del Comune di Palmas Arborea; 
- Componente e verbalizzante – Dott.ssa Giuseppina Fadda, Responsabile Area Amministrativa del 

Comune di Palmas Arborea; 

VISTO il D.lgs.165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Contabilità, 
 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella superiore premessa che si intendono integralmente riportati: 

DI AMMETTERE alla selezione la Dott.ssa Gianna Nonnis, istanza registrata con ns prot. n. 6604 del 
20.12.2019; 

DI NOMINARE la commissione giudicatrice per l’assunzione di n. 1 collaboratore amministrativo – cat. B3 
giuridica – p.e. B7 massima - a tempo indeterminato, tramite ricorso alla mobilità volontaria in entrata, ai sensi 
dell’art. 30 del D. Lgs. N. 165/2001, per n. 18 ore settimanali, come a seguire: 

- Presidente - Dott. Gianni Sandro Masala, Segretario Comunale del Comune di Palmas Arborea;  
- Componente – Dott.ssa Orietta Piras, Responsabile Area Finanziaria del Comune di Palmas Arborea; 
- Componente e verbalizzante – Dott.ssa Giuseppina Fadda, Responsabile Area Amministrativa del 

Comune di Palmas Arborea; 

DI DARE ATTO che tutti i componenti della Commissione dovranno produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni 
di non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere qualsiasi potenziale situazione di conflitto 
di interessi che possa inficiare il buon andamento e l’imparzialità della pubblica amministrazione nella presente 
procedura selettiva; 

DI DARE ATTO che copia del presente atto verrà inviato alla Consigliera o al Consigliere di parità competente 
territorialmente, ai sensi dell’art. 57 comma 1 bis del D.lgs. n.165/2001; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 
Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione trasparenza – bandi e concorsi. 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa Giuseppina Fadda 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palmas Arborea.  Responsabile Procedimento: FADDA GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto Tecnico 

Ufficio Proponente: Ufficio Amministrativo 

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE. 

Sintesi parere: Positivo 

Palmas Arborea, 10.01.2020 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa Giuseppina Fadda 

 
 

Pubblicazione 

Il presente provvedimento, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in corso di 
pubblicazione all’albo pretorio Online del Comune a partire dal 10.01.2020 per quindici giorni consecutivi, 
ed ha immediata esecuzione. 

Palmas Arborea, 10.01.2020 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa Giuseppina Fadda 

 

Copia conforme all’originale per uso Amministrativo 

Copia Conforme all'Originale 

Palmas Arborea, _________________ 

Il Funzionario incaricato 
 
 

_____________________________________ 

 

 


